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DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 1.348.854,34
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 183.531,57

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 180.090,93

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 124.487,33
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 124.487,33

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 21.322,43
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 21.322,43

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 34.281,17
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 34.281,17

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 3.440,64

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 3.440,64
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS3.440,64

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 1.165.322,77

50 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LU3.3. 22.400,00

43 SUBVENÇÕES SOCIAIS50.3.3. 22.400,00
90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 1.142.922,77

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 6.170,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 6.170,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 174.626,93
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 16.025,78
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 27.633,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 52.916,60
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 14.131,14
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 6.847,98
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 4.505,90
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 710,00
3.3.90.30.45 MATERIAL TÉCNICO PARA SELEÇÃO E TREINAMENTO 1.736,50
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 50.120,03

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 200.738,92
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 560.702,20

3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 19.394,40
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 15.600,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 13.366,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 512.341,80

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 200.484,72
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 22.200,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE74.031,20
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 1.400,00
3.3.90.39.23 JUROS 138,37
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 2.703,95
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 1.053,05
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 50,75
3.3.90.39.45 SERVIÇOS DE MANOBRA E PATRULHAMENTO 1.720,98
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 2.656,35
3.3.90.39.51 SERVIÇOS FUNERÁRIOS 21.580,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 2.569,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 70.381,07

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 200,00
3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 200,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 30.255,00

4 INVESTIMENTOS4. 30.255,00

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 30.255,00

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 30.255,00
4.4.90.52.12 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO 4.500,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 7.980,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 17.775,00

T O T A L 1.379.109,34

Feira Nova/PE, 31 de dezembro de 2018.

DANIELLE CHAVES GOMES DA SILVA
SECRETARIA
03860146475

PAULO EDUARDO PEREIRA DE SANTANA
CONTADOR

038.668.604-12
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DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 10.127.239,59
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 7.082.200,53

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 6.723.052,93

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 3.624.385,64
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO3.624.385,64

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 2.317.090,38
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 2.317.090,38

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 759.976,91
3.1.90.13.01 FGTS 2.218,73
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 757.514,04
3.1.90.13.11 FGTS - PDV 244,14

16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL90.1.3. 21.600,00
3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 21.600,00

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 359.147,60

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 359.147,60
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS359.147,60

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 3.045.039,06

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 3.045.039,06

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 10.150,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 10.150,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 1.487.814,66
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 296.052,51
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 22.136,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 269.718,78
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 52.710,99
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 28.962,61
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 94.617,10
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 20.116,29
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 3.780,80
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 521.150,31
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 31.923,50
3.3.90.30.45 MATERIAL TÉCNICO PARA SELEÇÃO E TREINAMENTO 597,90
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 146.047,87

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 371.776,74
33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 24.645,20

3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS 2.360,00
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 22.285,20

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 337.384,38
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 73.679,71
3.3.90.36.26 SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 10.500,00
3.3.90.36.29 SERVIÇOS DE PERÍCIAS MÉDICAS POR BENEFÍCIOS 187,97
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 253.016,70

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 667.195,70
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 23.300,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 52.000,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE73.133,50
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO5.970,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 8.190,70
3.3.90.39.23 JUROS 2.770,83
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 23.457,46
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 4.065,90
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 35.261,17
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 4.004,28
3.3.90.39.45 SERVIÇOS DE MANOBRA E PATRULHAMENTO 1.550,00
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 2.390,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 2.822,10
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 428.279,76

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 146.072,38
3.3.90.93.01 INDENIZAÇÕES 1.800,00
3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 144.272,38
4 DESPESAS DE CAPITAL 3.137.361,27

4 INVESTIMENTOS4. 3.137.361,27

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 3.137.361,27

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 1.837.122,49
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 1.837.122,49

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 1.300.238,78
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 5.776,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 1.032.890,00
4.4.90.52.32 EQUIPAMENTOS, PEÇAS E ACESSÓRIOS AERONÁUTICOS 1.494,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 260.078,78

13.264.600,86
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DESDOBRO

T O T A L

Feira Nova/PE, 31 de dezembro de 2018.
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